[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.04.2025 № 56
р.п. Пушкино
О внесении изменений в постановление администрации Пушкинского муниципального образования от 24.12.2024 № 175 «Об утверждении муниципальной программы «Проведение мероприятий на территории Пушкинского муниципального образования в связи с памятными событиями, знаменательными и юбилейными датами на 2025-2027 годы»
На основании постановления администрации Пушкинского муниципального образования от 05.11.2019г № 144 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пушкинского муниципального образования», Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" с изменениями и дополнениями, ст. 179, 21 Бюджетного кодекса РФ, Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 N 65н "Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации", руководствуясь Уставом Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района, администрация Пушкинского муниципального  образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Пушкинского муниципального образования от 24.12.2024 № 175 «Об утверждении муниципальной программы «Проведение мероприятий на территории Пушкинского муниципального образования в связи с памятными событиями, знаменательными и юбилейными датами на 2025-2027 годы» ( с изменениями от 26.02.2025 № 39)  ,  следующие изменения:

1.1. Раздел 6. «Перечень основных мероприятий, сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы», изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию в установленном порядке.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Пушкинского

муниципального   образования

 Н.И. Потапова

Желещикова С.В.
8(84566)5-17-13
Приложение к постановлению

            администрации Пушкинского

муниципального образования
            от  10.04.2025 г. № 56
6. Перечень основных мероприятий, сведения об объемах и источниках финансового обеспечения

муниципальной программы
	№ п/п
	Название мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансового обеспечения, всего
	В том числе по годам реализации, тыс. руб.

	2025
	2026
	2027

	1.Материальное стимулирование организаций и отдельных граждан Пушкинского муниципального образования

	1
	Поощрение граждан, коллективов и организаций за многолетний добросовестный труд, активное участие в общественной жизни, значительный трудовой, творческий, материально-финансовый вклад в социально-экономическое развитие Пушкинского муниципального образования и в связи с юбилейными датами, значимыми событиями, а также за активное участие в различных конкурсах
	Специалисты администрации
	Всего:
	96,60
	16,60
	40,00
	40,00

	Местный бюджет
	96,60
	16,60
	40,00
	40,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Организационные мероприятия на территории Пушкинского муниципального образования

	1
	Приобретение и заказ логотипных открыток, бланков почетных грамот и благодарственных писем, конвертов, иной полиграфической продукции, связанной с жизнедеятельностью Пушкинского муниципального образования и юбилейными датами
	Специалисты администрации
	Всего:
	30,00
	10,00
	10,00
	10,00

	Местный бюджет
	30,00
	10,00
	10,00
	10,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Приобретение ценных подарков, цветов для поощрения и возложения, рамок для почетных грамот и благодарственных писем
	Специалисты администрации
	Всего:
	15,00
	5,00
	5,00
	5,00

	Местный бюджет
	15,00
	5,00
	5,00
	5,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Приобретение венков в связи с памятными датами и траурными мероприятиями
	Специалисты администрации
	Всего:
	30,00
	10,00
	10,00
	10,00

	Местный бюджет
	30,00
	10,00
	10,00
	10,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Изготовление баннеров, транспарантов,  и приобретение флагов к праздничным и памятным датам
	Специалисты администрации
	Всего:
	55,00
	25,00
	15,00
	15,00

	Местный бюджет
	55,00
	25,00
	15,00
	15,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Проведение комплекса мероприятий по обустройству  мест захоронений погибших при защите Отечества
	Специалисты администрации
	Всего:
	38,40
	18,40
	10,00
	10,00

	Местный бюджет
	38,40
	18,40
	10,00
	10,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Поздравление юбиляров
	Специалисты администрации
	Всего:
	15,00
	5,00
	5,00
	5,00

	Местный бюджет
	15,00
	5,00
	5,00
	5,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	Организация праздничного мероприятия, посвященного Международному дню пожилого человека
	Специалисты администрации
	Всего:
	9,00
	3,00
	3,00
	3,00

	Местный бюджет
	9,00
	3,00
	3,00
	3,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	Организация праздничных мероприятий на территории Пушкинского муниципального образования
	Специалисты администрации
	Всего:
	9,00
	3,00
	3,00
	3,00

	Местный бюджет
	9,00
	3,00
	3,00
	3,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8.1
	Организация и проведение общепоселкового мероприятия
«Масленица!»
	Специалисты администрации
	Всего:
	11,00
	5,00
	3,00
	3,00

	Местный бюджет
	11,00
	5,00
	3,00
	3,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	Организация и проведение культурно-массового мероприятия «Новогодние мероприятия!»
	Специалисты администрации
	Всего:
	9,00
	3,00
	3,00
	3,00

	Местный бюджет
	9,00
	3,00
	3,00
	3,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9.1
	Оформление (украшение) территории муниципального образования при организации и проведении культурно-массовых мероприятий «Новогодние мероприятия!»
	Специалисты администрации
	Всего:
	30,00
	10,00
	10,00
	10,00

	Местный бюджет
	30,00
	10,00
	10,00
	10,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
	337,00
	114,00
	114,00
	114,00

Верно:
Главный специалист администрации

Пушкинского муниципального образования

С.В.Желещикова